
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 8  del 09.07.2009  Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  1   di  3 

COMUNE  DI  PERUGIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.  8     DEL  09.07.2009  
 

L'anno DUEMILANOVE il giorno NOVE del mese di LUGLIO, 
nel Palazzo dei Priori, convocata nelle forme e nei termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
alla quale risultano: 

    Pres. Ass.    Pres. Ass. 

  BOCCALI  WLADIMIRO Sindaco        
 1 ARCUDI  NILO V.Sindaco   6 LIBERATI  ILIO Assessore   
 2 CARDINALI  VALERIA Assessore   7 LOMURNO  GIUSEPPE Assessore   
 3 CERNICCHI  ANDREA Assessore   8 MERCATI  LIVIA Assessore   
 4 CICCONE  ROBERTO Assessore   9 PESARESI  LORENA Assessore   
 5 FERRANTI  MONIA Assessore   10 TARANTINI  GIOVANNI Assessore   
 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza,  
IL SINDACO Sig. BOCCALI  WLADIMIRO dichiara aperta la seduta 
alla quale assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. FRANCESCO DI MASSA. 

 LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

Premesso che: 

-con atto n. 247 del 26.06.2008  la Giunta ha deliberato in ordine all’affidamento 

del servizio di apertura, chiusura, pulizia, custodia dei servizi igienici di via Bon-

cambi, Porta pesa, Rocca Paolina per il periodo 01.07.2008- 30.06.2009  alla 

Cooperativa sociale B sei; 

- con successiva determinazione dirigenziale dell’U.O. Provveditorato n. 98 del 

15.07.2008 sono stati assunti i relativi impegni di spesa; 

Considerato che   

- con nota 6  maggio 2009 il Presidente della prima circoscrizione ha richiesto 

l’attivazione di un servizio di apertura, chiusura e pulizia dei bagni di Piazza 

Grimana (Piazza Fortebracci), data la forte carenza di servizi igienici nella zona; 

- il dirigente dell’U.O.  Politiche Economiche,  dott.ssa Paola Panichi, ha più vol-

te rappresentato l’esigenza di attivare lo stesso servizio per i bagni ubicati nella 

terrazza del Mercato coperto di Piazza Matteotti in virtù dell’afflusso intenso e 

continuo  di persone che ogni giorno transitano nel sedime in parola per accede-

re al minimetrò ed all’ascensore obliquo; 

Considerato altresì che: 

- la necessità di servizi igienici pubblici è particolarmente sentita nella stagione 

estiva quando il flusso turistico è maggiore nel centro storico ed occorre quindi 

garantire un servizio pubblico che sia rispettoso del decoro e delle esigenze del-

  
PROT. n.       del         
 

                         
 

Al l egat i   --------   

 

OGGETTO: 

 SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, 

PULIZIA, CUSTODIA, MANUTENZIONE E 

RIFORNIMENTO MATERIALI DI 

CONSUMO DEI BAGNI PUBBLICI DI VIA  

BONCAMBI, PORTA PESA, ROCCA 

PAOLINA, PIAZZA GRIMANA, 

MERCATO COPERTO.  

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI 

RISERVA. 

 
 

 Dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4°, D.Lgs.  
18.08.2000 n. 267 

 

 Pubblicata all'Albo Pretorio a decorrere 
dal  17.07.2009 

 

 Trasmessa in elenco ai Capigruppo 
consiliari (art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 
il 17.07.2009 

 

 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 
comma 3°, D.Lgs. 18.08.2000 n.267,  
il       
 

 
 PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 

 

 dal       al        
 

                                   
 

 RIPUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 
 

 dal       al        
  

                                   
 

 
 PERUGIA, li        

 

                                   
 

        
 

        

 
  
N.B.: Annotazioni presenti a fine testo 

Codice  
Archiv.ne  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 8  del 09.07.2009  Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  2   di  3 

la città; 

- tale esigenza è stata in diverse occasioni palesata da cittadini che hanno lamentato la cronica carenza di bagni pub-

blici nel centro storico;  

Ritenuto pertanto : 

- di integrare il cap. 35130/77 mediante storno dal fondo di riserva per un importo pari ad €. 25.000,00 per poter pro-

cedere all’affidamento del servizio di apertura, chiusura, pulizia, custodia, manutenzione ordinaria e rifornimento di 

materiali di consumo dei servizi igienici di Porta Pesa, Via Boncambi, Rocca Paolina, Piazza Grimana (Piazza Forte-

bracci),  Mercato Coperto di Piazza Matteotti per il periodo 10.07.2009-30.06.2011; 

- prevedere che la somma necessaria all’espletamento del servizio verrà finanziata nel seguente modo: 

- € 60.000,00 al Capitolo  35130/77 del Bilancio 2009 per il periodo 10.07.2009- 31.12.2009; 

- € 120.000,00 al Capitolo 35130/77 del Bilancio 2010 per il periodo 1.01.2010- 31.12.2010 

- € 60.000,00 al Capitolo  35130/77 del Bilancio 2011 per il periodo 1.01.2011- 30.06.2011 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni a gli artt. 34,35 e 36 del vigente 

regolamento di contabilità; 

 Dato atto dei pareri favorevoli; 

- di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell’Unità Operativa Provveditorato Rag. Luciana Lucarelli; 

- di regolarità contabile dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari Dott. Dante De Paolis; 

 Con voti unanimi; 

D E L I B E R A: 

- di integrare il cap. 35130/77 mediante storno dal fondo di riserva per un importo pari ad €. 25.000,00  per poter pro-

cedere all’affidamento del servizio di apertura, chiusura, pulizia, custodia, manutenzione ordinaria e rifornimento di 

materiali di consumo dei servizi igienici di Porta Pesa, Via Boncambi, Rocca Paolina, Piazza Grimana (Piazza Forte-

bracci),  Mercato Coperto di Piazza Matteotti per il periodo 10.07.2009-30.06.2011; 

 - di dare atto che  le somma complessiva necessaria per il servizio di apertura, chiusura, pulizia, custodia, manuten-

zione ordinaria e rifornimento di materiali di consumo dei servizi igienici di Porta Pesa, Via Boncambi, Rocca Paolina, 

Piazza Grimana, Terrazzo del Mercato Coperto di Piazza Matteotti per il periodo 10.07.2009-30.06.2011 sarà finanzia-

ta  nel seguente modo:  

- storno di €. 25.000,00 mediante prelevamento dal Cap. 7196 “Fondo di riserva” (cod. bil.01.01.08.11) al Cap. 

35130/77  “Prestazione di servizi” (cod.bil. 1.09.04.03); 

- €.    35.000,00 al Cap. 35130/ 77  bilancio 2009; 

-  €  120.000,00 al Cap. 35130/77  bilancio 2010; 

-  €.   60.000,00 al Cap. 35130/77  bilancio 2011. 

- Visti gli artt. 166 e 176 del  DLGS 267/00 e successive modificazioni; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 8  del 09.07.2009  Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  3   di  3 

- Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 

L’impegno di spesa sarà assunto con successiva determinazione dirigenziale da parte dell’ufficio competente. 

Si dà atto inoltre di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale entro 30 gg. dall’adozione di sensi 

dell’ art. 25 del regolamento di contabilità; 

-  di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, Comma 4°, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

COMUNICATA AL CONSIGLIO COMUNALE CON ATTO N. 14 DEL 22.7.2009 

 

 


